Partia
Demokratike

‘Tirond, mé 03.07.2024

Lénda: Mbi efektet ¢ vendimit nr.723, daté 11.06.2024 & Gjykatds s¢ Apelit ¢
Juridiksionit t& P&rgjithshdm,

Z. Lulzimy BASHA
DEPUTET, ISH- KRYETAR I PDSH

Tirané
Pér dijeni:  Autotitetit ,téjdhb‘unikimeve Elektronike dhe Postare
Rniﬂ‘m'!}ank Albania
lmim ﬁ#nk
Komisionerit Shtetéror (& Zgjedhjeve
Tirané

z. Depuret,

Ashtu si edhe jeni né dijeni, Gjykata ¢ Apelit € Juridiksionit & Pérgjithsh¥ém, me ané &
vendimit nr, 723 dat€ 11.06.2024 ke vendosur mospranimimin ¢ ankimit ndaj Vendimit nr.3
dat€ 25.03.2022 ¢ Gjykatés s& Rrethit Gjygésor Tirané, duke i dhénd kétij 1 fundit forme t&
preré dhe duke e béré mcnj&mt té ekzekutuesh&m. Objekti i késaj vendimarrje gertifikon
ligj€risht shkarkimin tuj si ish kryetar i Partisé Demokratike dhe bén njohjen pérfundimtare

t¢ organeve té uj_a,”dgituese dhe pdrfagésuese & PDSH.

Pdrsamé mpér duke konsideruar se ligjérisht efektet e vendimit nr. 723 dat 11.06. 2024 fillojng
meniEhers, q& né dat¥n e marrjes sé tij, pavarésisht nga vénia né duspoacnpn ¢ veadimit té
arsyetuar. kérkojme nga ana juaj g t& mereni t& gjitha masat pér @ nd;lluat?do Jloj veprimi qé
ju ose ¥ autorizuarit prej jush mund t& kryeni lidhur me asetet e Partisé Demokrtaike te
Shqipérist q¢ nga data 11.06.2024. K&to asete pErfshijng por nuk kufizohen n¥. ambjente t&
marra me gera nga ana ¢ PDSH, llogari bankare & PDSH, domain zyriar 1 intemetit @& PDSH
si dhe faqet zyrtare t& PDSH n¢ mjetet sociale Facebook, Instagram, Tik Tok etj.



Gjithashtue k€rkojme nga ana juaj g¢ & mos pgrdoml simbolet identifikuese t€ PDSH & cilat
me vendimarrjet ¢ Kuvendit & 11 d;juom 2021 & PDSH jan€ shfugizuar si dhe né
komunikimin publik & mos t'i drq(i;h%m publikut si Partia Demokratike ¢ Shqup&nﬂ! pﬂr s

koh€ nuk keni asnjé tager per&qk‘ﬁm'

Ftojmé€ t¢ caktoni pErlaqcsmsn tuaj q¢ brenda tre ditéve nga marja ¢ k&js&rese & kryeni
veprinet pérkatése pér dortzimin ligior t& ¢do aseti t& PDSH i cnIL Mﬁh}é administrimin
tuaj.

I b&jmE me dije q¥ administrimi i gdo aseti t& PDSH g nga data 11.06.2024 ¥sht& nén nje
monitorin (& vazhdueshém nga ana jond dhe per ¢do veprim mbi to, i cili bie ndesh me interesal

¢ PDSH nga ana jon€ do ¢ béhet Kallzim penal nd organet Kompetente, SPAK; Prokuroria ¢
Rrethit Gjyq¥sor Tirang, si dhe eventualisht do (¢ kérkojme démshpérblim n€ rrug gjygEsore
mbi pasurité personale 1€ personave plrgiegjds, t€ cil¥l me veprime ose mosveprime cEnojn
interesat ¢ Partisé Demokratike 1€ Shqipérise.

Duke ju urvar pun€ & mbarg, _

NEEMER TE KOMISIONIT TE RITHEMELIMIT

SEKRETARI I PERGIITUSHEM I PDSH




i

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA EAPELIT TE JURIDIKSIONIT TE PERGIITHSHEM

Nrﬁiﬂ Prot. Firane mélgf. J6. 2024
VERTETIM

Vértetojmé se prang Gjykates s¢ Apelit & Juridiksionit t& Pérgjithshém, ka ardhur pér
giykim ¢Bshtja civile me nr. 14000-01061-30-2022-R ¢éshtje;, nr. 524 Akti, daté regjistrimi
19/03/2024, g€ i prket:

KERKUES: "Partia Demokratike ¢ Shqiperise”, perfagesuar nga
Komisioni i Perkohshem i Rithemelimit.

OBJEKTI: Depozitim ndryshimesh statutore dhe vendimargie te
Kuvendit Kombetar.

Me vendimin Nr.723, daté 11/06/2024 Gjykata e Apelit t& Juridiksionit t&
Pérgjithshém, ka vendosur: Mospranimin ¢ ankimit (& ushtruar kund®& vendimit Nr.3, daté
25.03.2022 (& Gjykat&s s¢ Rrethit Gjyqésor Tiran€, Kundér k&tij vendimit mund t€ b&het rekurs i
vegant® né Gjykatén e Larté brenda 5 ditéve duke filluar ky afat nga dita ¢ nesérme e
komunikimit t& vendimit. Vendimi i arsyetuar do t'i komunikohet paléve.

LEshohet ky vértetim me kérkes# 1€ kerkuesit,

KRYESEKRETARE

Bulevardi ~ Zhan Dark * Nr. 33, Hyija 1, Kedi Pestar 1001, Tirand, Shqigesi.



